
Příloha ke školnímu řádu 
 

a) Poučení žáků a žákyň o bezpečnosti a ochraně zdraví v průběhu školního 

roku  

  
Na začátku školního roku jsou žáci seznámeni se školním řádem.  

 

Při cestě do školy a ze školy žáci: 

- dodržují pravidla silničního provozu, přecházejí vozovku na bezpečných místech; 

- jsou obezřetní vůči cizím osobám.  

 

V budově školy v době vyučování  

 

V budově školy žáci dodržují pokyny pedagogických pracovníků, zásady slušného chování, chrání zdraví své i všech 

ostatních a chovají se v souladu se školním řádem. 

 

Žáci dodržují bezpečné chování při hodinách fyziky, chemie, přírodopisu, výtvarné výchovy, pracovních činností (ve 

školní dílně, školní kuchyni, na školním pozemku, v počítačové učebně), informatiky, technických činností, tělesné 

výchovy (dívky/chlapci) a při moderních pohybových formách – podrobně viz řády učeben. 

  

Žáci mají zakázáno manipulovat s elektrickými spotřebiči a zásuvkami, okny, otevřeným ohněm, ochrannými 

zařízeními pro bezpečnost, se zařízeními pro požární ochranu (hydranty, hasicí přístroje, apod.).  

 

Při používání školních tabletů žáci dodržují tyto zásady: 

- tablety přebírají pouze na pokyn vyučujícího; 

- s tablety pracují výhradně na určeném místě (lavice) a dbají, aby nedošlo k jeho poškození; 

- dodržují pokyny vyučujících;  

- nemění nastavení zařízení; 

- používají pouze tablet, který jim byl podle seznamu přiřazený; 

- otvírají pouze webové stránky a aplikace doporučené vyučujícím;   

- všechny závady/poškození tabletu hlásí vyučujícímu; 

- pokud se přihlašovali pod svým heslem, při skončení práce na tabletu se vždy odhlásí; 

- své heslo nikdy do tabletu neukládají. 

  

Při Vánočních a Velikonočních dílnách žáci: 

- dodržují pracovní postupy určené vedoucím příslušné dílny a řídí se jeho pokyny;  

- neohrožují zdraví své ani spolužáků;  

- zacházejí opatrně s majetkem školy, svévolně ho nepoškozují.  

 
Mimo budovu školy v době vyučování a na školních akcích 

 

Při přesunech mimo budovu školy  

- používají pouze chodníků, popřípadě pravé krajní strany pozemní komunikace, a to maximálně ve dvojicích; 

- dodržují pokyny vyučujících a zásady slušného chování.   

 



Při výuce bruslení, plavání, během sportovních akcí (Sportovní den, Den her, Den bezpečí apod.), na dopravním 

hřišti, při reprezentaci školy na různých soutěžích a sportovních turnajích žáci: 

- dodržují pokyny vyučujících, zaměstnanců sportoviště a pořadatelů; 

- respektují provozní řád sportovišť; 

- dodržují pokyny přepravce a zásady slušného chování;  

- neohrožují zdraví své ani zdraví ostatních; 

- používají vhodné ochranné pomůcky a sportovní oblečení/vybavení; 

- neberou si s sebou cenné věci. 

 

Na cyklistickém, vodáckém a lyžařském výcviku žáci:  

- dodržují pokyny vyučujících; 

- dodržují pokyny přepravce a zásady slušného chování; 

- respektují provozní řád ubytovacího zařízení;   

- mají cyklistické/vodácké/lyžařské vybavení v dobrém technickém stavu, používají ochranné prostředky 

(ochrannou přilbu, záchrannou vestu apod.);  

- neohrožují zdraví své ani zdraví ostatních. 

  

Na exkurzích, v divadle, knihovně, muzeu žáci:  

- dodržují pokyny vyučujících a pověřených osob (průvodce, knihovnice apod.);  

- řídí se zásadami slušného chování; 

- nepoškozují majetek kulturního zařízení;  

- chovají se bezpečně v dopravních prostředcích, dodržují pokyny přepravce. 

 

Během školního výletu a při zotavovacího pobytu ve zdravotně příznivém prostředí žáci:   

- dodržují pokyny vyučujících; 

- respektují provozní řád ubytovacího zařízení; 

- nepoškozují cizí majetek; 

- chovají se bezpečně v dopravních prostředcích, dodržují pokyny přepravce a zásady slušného chování; 

- neberou si s sebou cenné věci. 

 

Situace ohrožující zdraví   

 

- žák nesmí vstupovat na zamrzlou řeku a používat zábavní pyrotechniku;  

- při výskytu infekčního onemocnění nebo pedikulózy žák chrání své zdraví a nevystavuje se nebezpečí nákazy, 

pokud sám onemocní, neúčastní se vyučování až do doby vyléčení. 

 

  

Prázdniny a dny volna stanovené ředitelem školy   
 

Žáci neohrožují své zdraví ani zdraví ostatních. 

 

Žáci dodržují pokyny zákonného zástupce nebo jiných pověřených osob, pokud nejsou v rozporu se zákony ČR. 

 

Učitel má oznamovací povinnost, pokud je svědkem nezákonného chování žáka nebo zneužívání žáka (je povinen 

informovat Policii ČR). 

 

 

Před každou akcí zodpovídající vyučující provede ústní podrobné poučení podle aktuální situace.   

 


